32  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 904/2022 de 13/05/2022
Objetivo: Visando atender a Ação de Entrega de 37 Títulos de
 Propriedade (individuais), no município de Paragominas.
Período: 13 a 15/05/2022 (2,5) Diárias
Servidor:
-5912859/2- Ana Carolina Cavalcante Jucá (Téc. DEAF)
-55585968/2- Bruno de Abreu Pereira (Gerente de Inf. e Titulação)
-3168751/1- Jarbas de Sousa Furtado (Aux. Administrativo)
-5956063/1- Hellen Siglia Demétrio Barros (Téc. DEAF)
-57198186/1- Jony Lima de Sousa (Motorista)
ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 798977

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Oficial do Estado de
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas,
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja
manifestação das parte, os autos serão arquivados definitivamente.
 

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO
2021/1365651 JOSÉ PIRES MARTINS DOAÇÃO PARAUAPEBAS

Em, 16/05/2022
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 798826
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no uso de suas atribuições legais. Considerando, os ter-
mos do Processo Administrativo nº 2022/209945, cujo objeto é AQUISI-
ÇÃO DE MUDAS, INSUMOS E ADUBO, conforme especificações, estima-
tivas de quantidades e valores contidos do Anexo Termo de Referência
que integra o presente edital. Resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico nº 06/2022, em favor da empresa LANOA COMERCIO E SERVI-
ÇO, CNPJ: 29.889.808/0001-53, vencedora do item 01 cujo o objeto é a
aquisição de 100.000 mudas de abacaxi homologado no valor total de R$
25.000,00; item 02 cujo o objeto é a aquisição de 100.000 mudas de limão
taiti homologado no valor total de R$ 890.000,00; item 03 cujo o objeto
é a aquisição de 250.000 mudas de açai homologado no valor total de R$
377.500,00; item 04 cujo o objeto é  a aquisição de 10.000 sacas de 50KG
de adubo químico homologado no valor total de R$ 2.300.000,00; item 05
cujo o objeto é a aquisição de 100 toneladas de adubo animal homologado
no valor global total de R$ 13.500,00.

Protocolo: 798908

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2941 de 13 MAIO de 2022.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a comissão de fiscalização do Contrato nº 13/2020, fir-
mado entre a ADEPARÁ e a EMPRESA EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ nº 06.336.443/00001-34, que tem por ob-
jeto prestação de eventuais serviços de manutenção predial, preventiva
e corretiva, composta pelos seguintes servidores: 1- RÔMULO COELHO
PANTOJA, matrícula: 80015616; 2- MARCELO EDUARDO FERREIRA AMO-
RAS, matrícula: 51855545; e, 3-MÁRCIO SERRÃO DA SILVA, matrícula:
5951960/2;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 22 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de maio de 2022.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 799038

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/ADEPARÁ

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666/93 e, ainda, considerando a decisão tomada no bojo do Pregão
Eletrônico nº 14/2021/ADEPARÁ, processo nº 2021/240874, cujo objeto:
Aquisição de cartuchos, toners e refil para tanques de tinta, decide HOMO-
LOGAR o resultado do aludido certame, do tipo menor preço por item, em
favor do licitante a seguir:
CNPJ: 12.665.218/0001-44, VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ES-
CRITORIO EIRELI, vencedor dos Itens: 01, 07 e 08 pelo critério de menor
preço, no valor total de R$ R$ 9.009,00 (nove mil, e nove reais);
CNPJ: 20.096.989/0001-96, M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, vencedor dos Itens: 02, 03, 04, 05, 06 e 09, pelo critério de menor
preço, no valor total de R$ 133.574, 80 ( cento e trinta e três mil, quinhen-
tos e setenta e quatro reais e oitenta centavos);
CNPJ: 20.873.575/0001-26, RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E
SERVICOS EIRELI, vencedor dos Itens: 10, 11, 12, 13 e 14, pelo critério de
menor preço, no valor total de R$ 387.119,00 (trezentos e oitenta e sete
mil, cento e dezenove reais);
Belém/PA, 03 de maio de 2022
JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO
DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 799046

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2944/2022: BENEFICI-
ÁRIO: DARIO BAHIA LOPES;Matrícula: 57189748;Função:20Agricultu-
ra;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fonte:0261;Objetivo: Reali-
zar despesas de pronto pagamento para aquisições de materiais diversos
de consumo, para suprir as necessidades no escritório de Ipixuna do Pará..
Elemento de Despesa/ Valor: 339030/ R$2.500,00;Prazo de Aplicação (em
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia):15.Ordenador de Despesas:
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 798794
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2952/2022: BENEFICI-
ÁRIO: PAULO HENRIQUE LOBATO;Matrícula: 54188564;Função:20Agri-
cultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261;Objetivo:
Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições de materiais di-
versos de consumo, para suprir as necessidades da Gerência Redenção.
Elemento de Despesa/ Valor: 339030/ R$2.000,00;Prazo de Aplicação (em
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia):15.Ordenador de Despesas:
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 798809

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 2957/2022 Objetivo: Realizar Fiscalização no comércio de
sementes e mudas das localidades relacionadas abaixo, a fim de garan-
tir o controle desta atividade comercial, no que tange a rastreabilidade
e a qualidade destes insumos em território paraense.Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149.Origem: MARABÁ/PA Destino: ITUPIRANGA,
CRUZEIRO DO SUL/PA.Servidor: 57223827/ANDERSON ROCHA PINHEIRO
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 3,5 DIÁRIAS / 02/05/2022 a 05/05/2022.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 799028
Portaria: 2949/2022 Objetivo: Implantação do modelo de gestão por
resultados para o cumprimento das metas estabelecidas pelo PPA 2022.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino:
ABAETETUBA,TUCURUÍ/PA Servidor: 05870224/ ANA CRISTINA PINHEI-
RO DA SILVA/ (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 25/04/2022 a
29/04/2022.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 798804
Portaria: 2950/2022 Objetivo: Implantação do modelo de gestão por
resultados para o cumprimento das metas estabelecidas pelo PPA 2022
no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BE-
LÉM/PA Destino: SOURE/PA Servidor: 05870224/ ANA CRISTINA PINHEI-
RO DA SILVA/ (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 10/05/2022 a
12/05/2022.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 798806
Portaria: 2951/2022 Objetivo: Dar apoio na realização dos cumprimen-
tos das metas estipuladas pelo MAPA e ADEPARA referente aos Progra-
mas Sanitários de Defesa Animal.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA Destino: SANTANA DO
ARAGUAIA/PA Servidor: 5960866/ ANDRESSA SILVA FONTES/ (AGENTE
FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 25/04/2022 a 29/04/2022.Orde-
nador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 798807